Efectuadas las operaciones aritméticas respectivas, y aplicándose de la escala prevista por el art. 38
la Ley 5480 el 12%, menos el 30%, más el 55% por el doble carácter actuante art. 14 LA, el monto
de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita la cual actualmente asciende a la suma
de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil)

Que considerando los cálculos realizados y siguiendo el criterio sentado por la Excma. Cámara Civil
en Documentos y Locaciones, Familia y Sucesiones de este Centro Judicial en los autos el
caratulados "Credil vs Bulacio Carlos Alberto s/ cobro ejecutivo", Expte N° 286/19 sentencia N° 21

[...]

Judicial Capital, en calidad de representante del Poder Judicial de Tucumán, corresponde estar a lo
previsto por el art. 38 in fine de la Ley 5480 y en consecuencia regular los honorarios en el valor de
una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $ 560.000 (pesos: quinientos sesenta mil) incluidos los
honorarios procuratorios.

5.- COSTAS

En el presente caso, la incomparecencia injustificada del demandado a la audiencia de mediación
constituye una manifestación de violencia económica, en los términos definidos por la normativa
vigente sobre violencia de género.